

डॉ. अम्बेडकर उत्कृष्टता केंद्र (डीएसीई), अनुसूचित जाति के छात्रों को सिविल सेवा प्रारंभिक और मुख्य परीक्षा की तैयारी हेतु कोचिंग सुविधा प्रदान करने के लिए 03 संविदा शिक्षकों की भर्ती के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। शिक्षकों की नियुक्ति विशुद्ध रूप से विशिष्ट कार्यों के लिए अनुबंध के आधार पर होगी, जिसे आवश्यकतानुसार विस्तारित किया जा सकता है। निर्दिष्ट योग्यता और अनुभव रखने वाले योग्य उम्मीदवार उपरोक्त पदों के लिए विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.bhu.ac.in/rac](http://www.bhu.ac.in/rac) पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

03 संविदा शिक्षकों की न्यूनतम पात्रता निम्नानुसार है:

पद कूट	पदों की संख्या	न्यूनतम पात्रता
30536	02	(1) कला या सामाजिक विज्ञान में न्यूनतम 60% अंकों के साथ स्नातकोत्तर/मास्टर डिग्री। (2) न्यूनतम अनुभव: वर्ष 2015 के बाद सिविल सेवा प्रारंभिक और मुख्य परीक्षा उत्तीर्ण या, किसी प्रतिष्ठित संस्थान में स्नातक या स्नातकोत्तर स्तर पर दो वर्ष का शिक्षण अनुभव।
30537	01	(1) विज्ञान की किसी भी शाखा में न्यूनतम 60% अंकों के साथ एम.एससी. डिग्री या, इंजीनियरिंग की किसी भी शाखा में न्यूनतम 60% अंकों के साथ बी.टेक. डिग्री। (2) न्यूनतम अनुभव: वर्ष 2015 के बाद सिविल सेवा प्रारंभिक और मुख्य परीक्षा उत्तीर्ण या, किसी प्रतिष्ठित संस्थान में स्नातक या स्नातकोत्तर स्तर पर दो वर्ष का शिक्षण अनुभव।

नोट :- सिविल सेवा में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को वरीयता दी जाएगी।

परिलब्धि/वेतन: रु.80,000/- प्रति माह और वर्ष के अंत में कार्य निष्पादन रिपोर्ट के आधार पर 25% तक प्रोत्साहन राशि दी जाएगी।\*

\* योजना के अनुसार डीएएफ द्वारा डीएसीई सेंटर को जारी निधि के अधीन।

#### महत्वपूर्ण तिथियाँ:

आवेदन पत्र ऑनलाइन जमा करने की अंतिम तिथि: 24.09.2022, सायं 5.00 बजे तक  
संलग्नकों सहित डाउनलोड किए गए आवेदन पत्र को जमा करने की अंतिम तिथि 26.09.2022  
संलग्नक के साथ डाउनलोड किया गया आवेदन पत्र दिनांक 26.09.2022 को या उससे पहले कुलसचिव (चयन एवं आकलन प्रकोष्ठ), होल्कर हाउस, बीएचयू, वाराणसी के कार्यालय में पहुंच जाना चाहिए।

#### उम्मीदवारों हेतु सामान्य निर्देश

- डॉ. अम्बेडकर उत्कृष्टता केंद्र (डीएसीई) में शिक्षकों की नियुक्ति विशुद्ध रूप से विशिष्ट कार्य के लिए अनुबंध के आधार पर होगी, जिसे आवश्यकतानुसार विस्तारित किया जा सकता है।
- उम्मीदवार की पात्रता और किसी अन्य मानदंड को पूरा करने का निर्धारण हार्ड कॉपी जमा करने की अंतिम तिथि के अनुसार किया जाएगा।
- चयन की प्रक्रिया में होने वाले किसी भी विवाद/अस्पष्टता के मामले में विश्वविद्यालय का निर्णय अंतिम होगा।
- विश्वविद्यालय के पास किसी भी विज्ञापित पद (पदों) को बिना कोई कारण बताए किसी भी समय वापस लेने का अधिकार सुरक्षित है।
- विशिष्ट योग्यता और अनुभव रखने वाले योग्य उम्मीदवार शिक्षण पदों के लिए विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www.bhu.ac.in/rac](http://www.bhu.ac.in/rac) पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

दिनांक: 26.08.2022

कुलसचिव

काशी हिन्दू  
विश्वविद्यालय



BANARAS HINDU  
UNIVERSITY

AN INSTITUTION OF NATIONAL IMPORTANCE ESTABLISHED BY AN ACT OF PARLIAMENT

**ONLINE APPLICATION ONLY**  
**Advertisement No. Contractual-01/2022-23**  
**Dr. Ambedkar Centre of Excellence (DACE)**

**Dr. Ambedkar Centre of Excellence (DACE)**, invites online applications for engagement of 03 contractual teachers in the Centre for providing coaching facilities to SC students for preparation of Civil Services Preliminary and Main Examination. The appointment of teachers shall be purely on contract basis for specific works, which may be extended, if required. Eligible candidates having the specified qualification and experience may apply online for the above posts on the University website [www.bhu.ac.in/rac](http://www.bhu.ac.in/rac).

**The following minimum eligibility of 03 contractual teachers:**

Post Code	No. of Post(s)	Minimum Eligibility
30536	02	(1) Post Graduation/Master degree with minimum 60% marks in Arts or Social Sciences. (2) <b>Minimum Experience:</b> Civil services qualified Pre and Mains examination after 2015. <b>OR,</b> Two years of teaching experience at graduation or post-graduation level in a reputed institution.
30537	01	(1) M.Sc. degree with minimum 60% of marks in any discipline of Science. <b>OR,</b> B.Tech. degree in any branch of Engineering with minimum 60% marks. (2) <i>Minimum Experience:</i> Civil services qualified Pre and Mains examination after 2015. <b>OR,</b> Two years of teaching experience at graduation or post-graduation level in a reputed institution.

**NOTE:-** Preference will be given to civil services qualified candidates.

**Emolument/Salary:** *Rs. 80,000/- per month* and upto 25% incentive shall be given based on the performance report at the end of year.\*

\* *Subject to release of fund by DAF to DACE Centre as per Scheme.*

**IMPORTANT DATES:**

Last Date for Online submission of Application form: **24.09.2022 upto 5.00 p.m.**

Last date for submission of downloaded application form along with the enclosures **26.09.2022**

The downloaded application form along with the enclosures must reach the Office of Registrar (Recruitment and Assessment Cell), Holkar House, BHU, Varanasi – on or before **26.09.2022.**

**General Instructions to the Candidates**

1. The appointments of teachers in **Dr. Ambedkar Centre of Excellence (DACE)** shall be purely on contract basis for specific work, which may be extended, as and when required.
2. Eligibility of a candidate and satisfaction of any other criteria shall be considered as on last date of submission of hard copy.
3. In case of any dispute/ambiguity that may occur in the process of selection, the decision of the University shall be final.
4. The University reserves the right to withdraw any advertised post(s) at any time without giving any reason.
5. Eligible candidates having the specified qualification and experience may apply online for the teaching positions on the University website [www.bhu.ac.in/rac](http://www.bhu.ac.in/rac).

Dated: 26.08.2022

REGISTRAR